
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA 

LIETU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 11. oktobrī                           Siguldā                              Nr. 12 

      

Sēde atklāta: plkst. 16.00        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ance PĒTERSONE 

Ina STUPELE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

Sēdē nepiedalās 

komitejas locekļi:                  Jānis ZILVERS (darba pienākumu dēļ) 

 

Sēdē piedalās:                       Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 

sporta pārvaldes vadītāja Sigita UPMALE 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 

sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Zanda ABZALONE 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu administrators 

Dzintars STRADS 

Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” direltore Jolanta 

BIMBERE 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” vadītāja Santa 

GEREGA 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:    atklāta 

Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu konkursā  

„Gada balva izglītībā 2023”. 

2. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 7. starptautiskā Lūcijas Garūtas 

jauno pianistu konkursa dalības maksas apstiprināšanu. 

3. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā V Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkursa Vispārējās klavierēs dalības maksas apstiprināšanu.  

4. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

5. Par atbalstu Siguldas novada iedzīvotāja dalībai starptautiskajās deju sacensībās. 

6. Par finansējuma piešķiršanu Krimuldas vidusskolai. 



2 

 

7. Par finansējuma piešķiršanu Allažu pamatskolai. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Inčukalna pamatskolai. 

9. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols”. 

10. Par finansējuma piešķiršanu  Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļai. 

11. Par finansējuma piešķiršanu  Siguldas Sporta skolas Peldēšanas nodaļai. 

12. Par finansējuma piešķiršanu  Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļai. 

13. Par finansējuma piešķiršanu  jātnieku sportam. 

14.  Par finansējuma piešķiršanu  karate. 

15. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” dalību projektā “No atkritumiem uz 

resursiem”. 

16. Par [..] SI iesniegumu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina: 

- Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda 

novadnieks”. 

- Par līdzfinansējuma maksas apstiprināšanu Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 

interešu izglītības nodarbībām.  

- Par atbalstu Siguldas novada iedzīvotājas dalībai starptautiskajās deju sacensībās. 

- Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2024.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu. 

- Par atbalsta sniegšanu Siguldas novada Kultūras centra sieviešu kora “Teiksma” 

dalībai Prāgas Adventes koru festivālā. 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, A.Pētersone), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

 

17. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda 

novadnieks”. 

19. Par atbalstu Siguldas novada iedzīvotājas dalībai starptautiskajās deju sacensībās. 

20. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2024.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu. 

21. Par atbalsta sniegšanu Siguldas novada Kultūras centra sieviešu kora “Teiksma” 

dalībai Prāgas Adventes koru festivālā. 

 

2. neizskatīt 18.jautājumu - Par līdzfinansējuma maksas apstiprināšanu Krimuldas 

Mūzikas un mākslas skolas interešu izglītības nodarbībām. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu konkursā  

„Gada balva izglītībā 2023” 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sigita Upmale  

 

Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva izglītībā 2023” vērtēšanas komisija 

izskatīja sabiedrības balsošanas rezultātus konkursam “Gada balva izglītībā”. Saskaņā ar 

2023.gada 2.oktobra komisijas sēdes protokolu Nr.1 komisija ierosina Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Gada balva izglītībā 2023” apbalvošanas pasākumā apbalvot ar 

Siguldas novada pašvaldības Atzinību šādus ilggadējus pedagogus, izglītības iestāžu vadītājus:  

 

1) ilggadēju Siguldas 1.pamatskolas direktoru (no 1994. līdz 2023.gadam) Valteru Maču. 



3 

 

Valters Mačs Siguldas 1. pamatskolā darbu uzsāka 1993.gadā, strādājot par 

matemātikas skolotāju. Kopš 1994. gada kā skolas direktors profesionāli, dzīvesgudri vadījis 

un organizējis Siguldas 1. pamatskolas darbu, skolas direktora pienākumus pildot 29 gadus.  

Ar savu darba pieredzi un atbildības sajūtu direktors iedvesmoja kolēģus, iedzīvinot 

skolā daudzas jaunās pedagoģiskās un metodiskās idejas. 

Valtera Mača vadībā skola ir izaugusi par vienu no lielākajām un labākajām Pierīgas 

novadu pamatskolām. 2017. gadā skola ir ieguvusi Ekoskolas nosaukumu. Kopš 2018./2019. 

mācību gadā skola nes A/S Latvijas Valsts Meži projekta “Mammadaba” vēstniecības titulu. 

Skolas direktora Valtera Mača vadībā Siguldas 1. pamatskolas regulāri īstenoja 

Erasmus+ projektus: rodot iespēju īstenot skolotāju tālākizglītību, kā arī nodrošinot skolēnu un 

pedagogu sadarbību ar dažādām Eiropas valstu skolām. Šīs aktivitātes sniegušas starptautiskās 

sadarbības pieredzi, ieguldījumu skolēnu un skolotāju redzesloka paplašināšanā, dažādu 

prasmju un radošuma attīstībā. 

Skolas direktora Valtera Mača vadībā Siguldas 1. pamatskolas partneri ir sabiedriskā 

labuma organizācija un praktiskās biznesa izglītības eksperts Latvijas skolās “Junior 

Achievement Latvia”, skolēni tiek iesaistīti uzņēmējspēju veicināšanā, mācību procesā 

sasaistot teorētiskās zināšanas ar praksi atbilstoši ekonomikai Latvijā, Eiropā un pasaulē. 

Latvisko tradīciju saglabāšana, ģimeniskums un lielisks, spēcīgs, profesionāls kolektīvs – 

stabilas un nezūdošas vērtības, kas skolā stiprinātas ilgajā skolas direktora Valtera Mača darba 

mūžā. 

 

2) Ilggadēju Krimuldas vidusskolas pedagoģi (no 1986.gada) un direktori (no 2005. līdz 

2023.gadam) Ritu Erdmani. 

Rita Erdmane skolas direktores pienākumus pildījusi 17 gadus. Viņai vienmēr rūpējis 

skolas tēls, mācību procesa kvalitāte un skolas iekšējais mikroklimats. Direktore veiksmīgi 

apvienojusi skolas tradīciju saglabāšanu ar mūsdienīgu mācību procesa veidošanu,  veicinot 

jauno tehnoloģiju ieviešanu skolā, aprīkojot un modernizējot mācību kabinetus ( tika iekārtoti 

dabas zinību kabineti, kā arī datorlaboratorija kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei). 

Rita Erdmane aktīvi darbojās vairākos starptautiskos projektos, kā rezultātā skolēniem 

un skolotājiem tika radīta iespēja piedalīties projektu konferencēs Vācijā, Igaunijā, Lietuvā, 

Somijā, Polijā, Dānijā, Zviedrijā, Beļģijā, Anglijā, Īrijā un Latvijā, gūstot nenovērtējamu 

starptautiskās sadarbības pieredzi.  

 

Ievērojot iepriekš minēto, Valtera Mača un Ritas Erdmanes ieguldījumu izglītības jomā, 

un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto, 10.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 4. novembra nolikuma 

Nr.69/2021 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 28., 29.punktu, 

3.pielikuma 18.punktu, Apbalvošanas komisijas 2023.gada 2.oktobra lēmumu (prot. Nr.1, 

1.§), atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

I.Stupele,A.Pētersone), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt Valteram Mačam un Ritai Erdmanei Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu “Atzinība” nominācijā  „Par mūža ieguldījumu izglītībā”. 

2. Siguldas novada pašvaldības apbalvojumus “Atzinība” pasniegt pasākumā 2023.gada 

27.oktobrī “Gada balva izglītībā 2023” Kultūras centrā “Siguldas devons”.  

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 7. starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursa dalības maksas apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 



4 

 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 7. starptautiskā 

Lūcijas Garūtas jauno pianistu konkursa norisi 2024. gada 13. martā, kā arī, lai segtu ar 

konkursa rīkošanu saistītos izdevumus, ir nepieciešams apstiprināt konkursa dalības maksas. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, otrās daļas d) apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 7. starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursa dalības maksu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. noteikt, ka Siguldas novada profesionālās ievirzes mūzikas skolu audzēkņi ir 

atbrīvoti no Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 7. starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursa dalības maksas. Šīs izmaksas audzēkņu dalībai tiek 

segtas no pašvaldības finansējuma daļas; 

3. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 7. starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursa izdevumiem kopējo finansējumu 2345.00 EUR 

(divi tūkstoši trīs simti četrdesmit pieci euro un 00 centi), tajā skaitā pašvaldības 

finansējumu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 2024.gada budžetā 1270,00 

EUR (viens tūkstotis divi simti septiņdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā V Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkursa Vispārējās klavierēs dalības maksas apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā V Vidzemes mūzikas 

skolu audzēkņu konkurss Vispārējās klavierēs norisi 2024. gada 9. februārī, kā arī, lai segtu 

ar konkursa rīkošanu saistītos izdevumus, ir nepieciešams apstiprināt Siguldas Mākslu skolas 

“Baltais flīģelis” rīkotā konkursa dalības maksas. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, otrās daļas d) apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā V Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkursa Vispārējās klavierēs dalības maksu pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. noteikt, ka Siguldas novada profesionālās ievirzes mūzikas skolu audzēkņi ir atbrīvoti 

no Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā V Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkursa Vispārējās klavierēs dalības maksas. Šīs izmaksas audzēkņu 

dalībai tiek segtas no pašvaldības finansējuma daļas; 

3. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā V Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkursa Vispārējās klavierēs izdevumiem kopējo finansējumu 1442.00 

EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit divi euro un 00 centi), tajā skaitā 

pašvaldības finansējumu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 2024.gada budžetā 

622,00 EUR (seši simti divdesmit divi euro un 00 centi) apmērā. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 



5 

 

 

4.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 2. oktobrī ir saņemts 

Mālpils vidusskolas direktores 2023.gada 2.oktobra vēstule Nr.1-8/58 par dzīvojamās platības 

izīrēšanu [..] JE uz darba pienākumu veikšanas laiku. JE pilda [..] pienākumus Mālpils 

vidusskolā un pirmsskolas izglītības iestādē “Mālēpīte”. Darba tiesiskās attiecības uzsāktas 

2023.gada 11.septembrī. Kā direktore norāda - jaunie skolotāji Mālpils izglītības iestādēs ir 

ļoti nepieciešami, lai kvalitatīvi varētu nodrošināt izglītības iestādē piedāvātās izglītības 

programmas, jo pašlaik valstī ir ļoti kritiska situācija ar pedagogu pieejamība – vakanto 

pedagoģisko likmju aizpildīšana ar kvalificētiem speciālistiem jebkurai izglītības iestādes 

administrācijai ir liels izaicinājums. 

Vēstulei pievienots pedagoga JE (turpmāk – Iesniedzējs) 2023.gada 3.oktobtra 

iesniegums ar lūgumu rast iespēju izīrēt dzīvojamo platību, norādot, ka “no pašreizējās 

dzīvesvietas ir sarežģīti nokļūt darbā un tas prasa nelietderīgus laika un finanšu resursus”.  

JE deklarētā dzīvesvieta [..]. Iesniedzēja apstiprina, ka viņa īpašumā nav citas 

dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā.  

Iesniedzējs ir speciālists, kurš atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, kas var pretendēt pretendētu uz pašvaldības dzīvojamās 

platības īri  uz pagaidu laiku, jo pedagoģiskā joma ir tā, kurā ir nepietiekams kvalificētu 

speciālistu nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, 

konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās daļas 

2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai 

pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība 

ir tiesīga izīrēt speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu 

saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums. Savukārt minētā likuma 21.2 panta otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 

“Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). 

Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

viena no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

jomā, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, 

kura strādā pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3. 8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, 

bet ne ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības 

īrēt dzīvokli, speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, 

mēnesi pirms speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot 

pašvaldībai iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības 

domei ir tiesības lemt par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, 

papildus atkārtoti izvērtējot speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. 

Savukārt atbilstoši noteikumu 9.2. punktam pagastu teritorijā dzīvojamo telpu īres 



6 

 

līguma termiņš, ieskaitot līguma termiņa pagarinājumus, nevar pārsniegt 10 

(desmit) gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un 

Iedzīvotāju reģistra datiem ne iesniedzējam, ne arī ar viņu dzīvojošiem ģimenes locekļiem 

nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

nav saistošo noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās parādsaistības pret pašvaldību, tās 

iestādēm un pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi iepirkuma ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 

panta pirmo daļu, pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15,1.§) 6.punktu, 

8.punktu un 9.2.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izīrēt Mālpils vidusskolas [..] JE [..] dzīvojamās telpas Mālpils pagastā, Mālpilī, [..], 

uz darba tiesisko attiecību laiku Mālpils vidusskolā, bet ne ilgāk kā turpmākos 3 

(trīs) gadus; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības 

pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līgumu un 

nodrošināt tā noslēgšanu; 

3. kontrole pār lēmuma izpildi nodrošināt Siguldas novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai Sigitai Upmalei. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par atbalstu Siguldas novada iedzīvotāja dalībai starptautiskajās deju sacensībās 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S.Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada 8.septembrī ir saņemts un reģistrēts ar Nr. A-

3.1/12/4691 Siguldas novada Inčukalna pagasta iedzīvotāja KN [..] iesniegums ar lūgumu 

piešķirt finanšu līdzekļus viņa dalībai, starptautiskajās sacensībās līnijdejās “Gold World 

championship 2023” Šveicē, Kreuzligen.  

Starptautiskās sacensības notiks laikā no 2023.gada 30.novembra līdz 3.decembrim.  

KN studē Latvijas Universitātē, pedagoģijas fakultātē nepilna laika klātienes studiju 

programmā “Sākumizglītības skolotājs”, [..], un pārstāv deju studiju “Born To Dance”, kas 

darbojas Inčukalnā. KN deju studijā aktīvi piedalās, lai veicinātu bērnu un jauniešu iesaisti 

brīvā laika pilnvērtīgai pavadīšanai. Studijā dejo kopš tās dibināšanas brīža, 2016.gada. Studija 

aktīvi veicina Siguldas novada jauniešu dalību vietējās, starptautiskās mēroga un pasaules 

līmeņa sacensībās, kurās izskan gan Latvijas, Siguldas un Inčukalna vārds, jo iegūst godalgotas 

vietas par sasniegumiem deju sacensībās. 
Plānotie izdevumi atbilstoši tāmei ir 656,46 EUR. 

Nr Izdevumu apraksts Plānotā summa (EUR) 

1. Lidmašīnas biļetes: Rīga-Cīrihe-Rīga, ar bagāžu 225,96 EUR  

2. Dzīvošanas izdevumi- viesnīca 190,50 EUR  

3. Dalības maksa sacensībās 240,00 EUR  

 KOPĀ 656,46 EUR 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 



7 

 

(prot.Nr.5, 50.§) 12.1 punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele, A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt KN dalību starptautiskajās sacensībās “Gold World championship 2023” 

Šveicē, Kreuzligen, laikā no 2023.gada 30.novembra līdz 3. decembrim, piešķirot 

finanšu līdzekļus līdz 656.46 EUR (seši simti piecdesmit seši eiro 46 centi) apmērā 

transporta , dzīvošanas izdevumiem un dalības maksai; 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt izdevumu 

apmaksu no budžeta struktūrvienības 8610 līdzekļiem, pamatojoties uz iesniegtajiem 

izdevumus attaisnojošajiem dokumentiem, kas attiecināmi uz finansējuma saņēmēju; 

3. noteikt atbildīgo darbinieku par lēmuma izpildi – Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes speciālisti Aretu Raudzepu. 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Krimuldas vidusskolai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Krimuldas vidusskolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 2135 

EUR (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit pieci euro) apmērā, lai nodrošinātu skolas interešu 

izglītības pulciņu volejbolā, basketbolā, florbolā un peldēšanā nodarbību īstenošanu. 

Finansējums ietver 825 EUR (astoņi simti divdesmit pieci euro) volejbola inventāra iegādei, 

volejbola sacensību dalības maksām un transporta izdevumiem braucieniem uz volejbola 

sacensībām, 321 EUR (trīs simti divdesmit viens euro) basketbola inventāra iegādei, 311 EUR 

(trīs simti vienpadsmit euro) florbola inventāra iegādei un 678 EUR (seši simti septiņdesmit 

astoņi euro) peldēšanas inventāra iegādei, šīs ir neplānotas izmaksas, kuras nav paredzētas 

skolas budžetā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2 apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības finansējums 

volejbolam ir 7650 EUR (septiņi tūkstoši seši simti piecdesmit euro), basketbolam 4500 EUR 

(četri tūkstoši pieci simti euro), florbolam 4725 EUR (četri tūkstoši septiņi simti divdesmit 

pieci euro), peldēšanai 6075 EUR (seši tūkstoši septiņdesmit pieci euro). Ņemot vērā iekšējo 

noteikumu 14.4.2. punktā noteikto finansējuma sadalījumu atbilstoši audzēkņu skaitam un 

iekšējo noteikumu 27.3 punkta nosacījumus, ka Siguldas novada pašvaldības iestādes attiecīgā 

sporta veida inventāra, aprīkojuma un citu mācību-treniņu līdzekļu  iegādei var izmantot līdz 

50% no pašvaldības budžetā gadam plānotā finansējuma attiecīgam sporta veidam, Krimuldas 

vidusskolai piešķiramais finansējums ir  atbilstošs iesniegumā norādītajam.   

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums no Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 



8 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  

pirmās daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

3., 6., 14.4.2. un 27.3.punktam, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – A.Pētersone, komiteja 

nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu Krimuldas vidusskolai 2135 EUR (divi tūkstoši viens simts 

trīsdesmit pieci euro) apmērā, kas ietver 825 EUR (astoņi simti divdesmit pieci euro) 

volejbola inventāra iegādei, volejbola sacensību dalības maksām un transporta 

izdevumiem braucieniem uz volejbola sacensībām, 321 EUR (trīs simti divdesmit 

viens euro) basketbola inventāra iegādei, 311 EUR (trīs simti vienpadsmit euro) 

florbola inventāra iegādei un 678 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi euro) peldēšanas 

inventāra iegādei, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma volejbolam, 

basketbolam, florbolam un peldēšanai; 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 2135 EUR (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit pieci euro) 

no Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Krimuldas vidusskolas (92203) 

budžetu.       

 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Allažu pamatskolai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

  Ir saņemts iesniegums no Allažu pamatskolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 826,53 (astoņi 

simti divdesmit seši euro, 53 centi) apmērā, lai nodrošinātu skolas interešu izglītības pulciņa 

basketbolā darbību. Finansējums nepieciešams pārvietojamo sporta grozu un divu basketbola 

bumbu iegādei 400,53 EUR (četri simti euro. 53 centi) un transporta izdevumiem sadraudzības 

spēlei basketbolā  ar Valmieras Viestura vidusskolas komandām 426, 00 EUR (četri simti 

divdesmit seši euro). Brauciens uz spēlēm paredzēts novembra beigās. Minētie izdevumi nav 

paredzēti skolas budžetā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2 apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības finansējums 

basketbolam 4500 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro), Ņemot vērā iekšējo noteikumu 14.4.2. 

punktā noteikto finansējuma sadalījumu atbilstoši audzēkņu skaitam un iekšējo noteikumu 

27.3 punkta nosacījumus, ka Siguldas novada pašvaldības iestādes attiecīgā sporta veida 

inventāra, aprīkojuma un citu mācību-treniņu līdzekļu  iegādei var izmantot līdz 50% no 

pašvaldības budžetā gadam plānotā finansējuma attiecīgam sporta veidam, Allažu pamatskolai 

piešķiramais finansējums ir 826,53 (astoņi simti divdesmit seši euro, 53 centi.   

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums no Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 



9 

 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  

pirmās daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

3., 6., 14.4.2. un 27.3.punktam, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele, A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu Allažu pamatskolai 826,53 (astoņi simti divdesmit seši euro, 

53 centi) apmērā Allažu pamatskolas interešu izglītības pulciņa basketbolā 

aktivitāšu nodrošināšanai (transporta izdevumiem) un inventāra iegādei no 

2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma basketbolam;  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 826,53 (astoņi simti divdesmit seši euro, 53 centi) no 

Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Allažu pamatskolas (9220) budžetu.       

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Inčukalna pamatskolai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Inčukalna pamatskolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 

1192,10 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit divi euro 10 centi) apmērā, lai 

nodrošinātu skolas interešu izglītības pulciņu florbolā un galda hokejā nodarbību īstenošanu. 

Finansējums florbolam ietver 400 EUR (četri simti euro) dalības maksai Latvijas čempionāta 

florbolā 2023./2024. gada sezonā, 70 EUR (septiņdesmit euro) licences maksu Latvijas 

čempionāta 2023/2024 gada sezonai un 407,10 EUR florbola inventāra iegādi. Finansējums 

galda hokejam ietver 200 EUR (divi simti euro) dalības maksai “Rīgas kauss 2023” sacensībās 

un 115 EUR (viens simts piecpadsmit euro) galda hokeja inventāra iegādei. Šie izdevumi nav 

plānoti Inčukalna pamatskolas budžetā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2 apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības finansējums 

florbolam 4725 EUR (četri tūkstoši septiņi simti divdesmit pieci euro), galda hokejam 2070 

EUR (divi tūkstoši septiņdesmit euro). Ņemot vērā iekšējo noteikumu 14.4.2. punktā noteikto 

finansējuma sadalījumu atbilstoši audzēkņu skaitam un iekšējo noteikumu 27.3 punkta 

nosacījumus, ka Siguldas novada pašvaldības iestādes attiecīgā sporta veida inventāra, 

aprīkojuma un citu mācību-treniņu līdzekļu  iegādei var izmantot līdz 50% no pašvaldības 

budžetā gadam plānotā finansējuma attiecīgam sporta veidam, Inčukalna pamatskolai 

piešķiramais finansējums ir  atbilstošs iesniegumā norādītajam.   

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums no Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 



10 

 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  

pirmās daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

3., 6., 14.4.2. un 27.3.punktam, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu Inčukalna pamatskolai 1192,10 EUR (viens tūkstotis viens 

simts deviņdesmit divi euro 10 centi) apmērā, lai nodrošinātu skolas interešu 

izglītības pulciņu florbolā un galda hokejā nodarbību īstenošanu, kas ietver 877,10 

EUR (astoņi simti septiņdesmit septiņi euro 10 centi) florbola mācību-treniņu 

procesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, licences un inventāra iegādei un 315 

EUR (trīs simti piecpadsmit euro) galda hokeja mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai, dalībai sacensībās un inventāra iegādei, no 2023.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma florbolam un galda hokejam; 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1192,10 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit 

divi euro 10 centi) no Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Inčukalna 

pamatskolas (92202) budžetu.       

 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols” 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Sporta klubs Ziemeļpols”, reģ. Nr. 50008075931, 

juridiskā adrese: Lāčplēša iela 9 - 27, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 7000 EUR (septiņi tūkstoši euro) apmērā biedrības bērnu un jauniešu interešu 

izglītības kalnu slēpošanā programmas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, telpu un 

pacēlāja izmantošanai un  materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 2023./2024. gada sezonā. 

Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas 

kalnu slēpošanā īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 

izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 2024.gada 31.oktobrim. Saskaņā ar biedrības iesniegto 

audzēkņu sarakstu, tajā darbojas 117 Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši. 

Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums kalnu 

slēpošanai ir 14625 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro), no kuriem 50% 

tiek novirzīti sporta bāzu izmantošanai licencētas interešu izglītības programmas īstenošanai, 

kas tiek sadalīts pēc audzēkņu skaita. Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

(turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ja 

attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots vairākās 

biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas novadā 

deklarēto audzēkņu skaitam. Līdz ar to biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols” pieejamais 

finansējums ir  4487,31 EUR (četri tūkstoši četri simti astoņdesmit septiņi euro 31 cents) 

apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošanai 2023./2024. gadā, kas ietver  3157,06 EUR (trīs tūkstoši simts piecdesmit 

septiņi euro 06 centi) sporta bāzu izmantošanai. 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā 

finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek 



11 

 

piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2. un 

21.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – A.Pētersone, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols”, reģ. Nr. 50008075931, 

juridiskā adrese: Lāčplēša iela 9 - 27, Sigulda, Siguldas novads, 4487,31 EUR (četri 

tūkstoši četri simti astoņdesmit septiņi euro 31 cents) apmērā biedrības audzēkņu 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 

2023./2024. gadā, kas ietver  3157,06 EUR (trīs tūkstoši simts piecdesmit septiņi euro 

06 centi) sporta bāzu izmantošanai, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma 

kalnu slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem 

vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, 

kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta klubs Ziemeļpols”, reģ. Nr. 50008075931, juridiskā 

adrese: Lāčplēša iela 9 - 27, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

  

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 900 

EUR (deviņi simti euro) apmērā, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļas 

audzēkņa Renarda Helfrehta dalību Pasaules čempionātā ātrajā 100 lauciņu dambretē, kas 

notiks 2023.gada 10.decembrī Polijā, Julinekā. Finansējums tiks izlietots transporta izdevumu, 

naktsmītņu un dalības maksas izdevumu segšanai. Minētie izdevumi ir saistīti ar Siguldas 

Sporta skolas budžetā neplānotām aktivitātēm un nav iekļauti Siguldas Sporta skolas budžetā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.1. un 14.4.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības 

finansējums dambretei 900 EUR (četri deviņi simti euro). 

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  



12 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  

pirmās daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

3., 6. 14.4.1., 14.4.2. un 15.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 900 EUR (deviņi simti euro) apmērā 

Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļas audzēkņa Renarda Helfrehta dalību 

Pasaules čempionātā ātrajā 100 lauciņu dambretē, kas notiks 2023.gada 

10.decembrī Polijā, Julinekā, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma 

dambretei, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā un kuros plānota Krievijas 

Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 900 EUR (deviņi simti euro) no Sporta lēmumu 

īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas Sporta skolas (9515) budžetu. 

 

11.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Peldēšanas nodaļai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 

1880,08 EUR (viens tūkstotis astoņi simti astoņdesmit euro 08 centi) apmērā, lai nodrošinātu 

Siguldas Sporta skolas Peldēšanas nodaļas astoņu MT-7 grupas audzēkņu dalību starptautiskās 

peldēšanas sacensībās, kas notiks no 2023.gada 11.novembra līdz 12.novembrim Bratislavā, 

Slovākijā. Ar piešķirto finansējumu tiks segtas transporta izmaksas nokļūšanai sacensību vietā 

un dalības maksa sacensībās, un papildu inventāra iegādei Siguldas Sporta skolas Peldēšanas 

nodaļas grupu darbības nodrošināšanai Inčukalna peldbaseinā. Minētie izdevumi ir saistīti ar 

Siguldas Sporta skolas budžetā neplānotām aktivitātēm un nav iekļauti Siguldas Sporta skolas 

budžetā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības finansējums 

peldēšanai ir 6075 EUR (seši tūkstoši septiņdesmit pieci euro). 

Ņemot vērā iekšējo noteikumu 14.3. punktā noteikto, ka iekšējo noteikumu Pielikuma 

Nr.2 finansējuma bērnu un jauniešu sasniegumu daļa prioritāri var tikt piešķirta 

biedrībai/nodibinājumam/iestādei, kuru pārstāv attiecīgais sasnieguma ieguvējs vai konkrētam 

sportistam, novirzot finansējumu attiecīgā sporta veida federācijai vai sportista pārstāvošai 

biedrībai/nodibinājumam, un iekšējo noteikumu 14.4.2. punktā noteikto, ja attiecīgā sporta 

veida mācību-treniņu process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, 



13 

 

atlikušais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam, 

kuriem ir noslēgts līgums ar biedrību/nodibinājumu/iestādi, Siguldas Sporta skolai pieejamais 

finansējums ir 1880,08 EUR (viens tūkstotis astoņi simti astoņdesmit euro 08 centi).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  

pirmās daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

3., 6, 14.3., 14.4.2. un 15.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1880,08 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti astoņdesmit euro 08 centi) apmērā, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas 

Peldēšanas nodaļas astoņu MT-7 grupas audzēkņu dalību starptautiskās peldēšanas 

sacensībās, kas notiks no 2023.gada 11.novembra līdz 12.novembrim Bratislavā, 

Slovākijā, un peldēšanas inventāra iegādei no 2023.gada plānotā pašvaldības 

finansējuma peldēšanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā un kuros 

plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1880,08 EUR (viens tūkstotis astoņi simti astoņdesmit 

euro 08 centi) no Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas Sporta 

skolas (9515) budžetu. 

 

12.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z.Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 

1823,82 EUR (viens tūkstotis astoņi simti divdesmit trīs euro 82 centi) apmērā, lai nodrošinātu 

Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļas audzēkņu dalību FIS Lietuvas sacensībās 

kalnu slēpošanā, kas notiks no 2023. gada 8. oktobra līdz 10.oktobrim Druskininkos, Lietuvā 

(sacensībās plāno piedalīties 5 (pieci) Siguldas Sporta skolas audzēkņi), FIS Baltijas kausa 

1.posma sacensībās kalnu slēpošanā, kas notiks no 2023. gada 11. novembra līdz 

15.novembrim Druskininkos, Lietuvā (sacensībās plāno piedalīties 5 (pieci) Siguldas Sporta 

skolas audzēkņi), un Baltijas kausa 1.posma sacensībās kalnu slēpošanā jauniešiem, kas notiks 

no 2023. gada 16. novembra līdz 19.novembrim Druskininkos, Lietuvā (sacensībās plāno 

piedalīties ap 30 (trīsdesmit) Siguldas sporta skolas audzēkņiem). Finansējums tiks izlietots 

Siguldas Sporta skolas Kalnu slēpošanas nodaļas audzēkņu sacensību dalības maksu segšanai. 

Minētie izdevumi ir saistīti ar Siguldas Sporta skolas budžetā neplānotām aktivitātēm un nav 



14 

 

iekļauti Siguldas Sporta skolas budžetā, kā arī ar Latvijas Kalnu slēpošanas savienības lēmumu 

palielināt par 25% dalības maksas tās organizētajās sacensībās. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 

2023.gadā plānotais finansējums kalnu slēpošanai ir 14625 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši 

simti divdesmit pieci euro), no kuriem 50% tiek novirzīti sporta bāzu izmantošanai licencētas 

interešu izglītības programmas īstenošanai biedrībās. Ņemot vērā iekšējo noteikumu 14. 

punkta nosacījumus Siguldas Sporta skolai pieejamais finansējums ir 1823,82 EUR (viens 

tūkstotis astoņi simti divdesmit trīs euro 82 centi). 

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

3., 6, un 14.4.2.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – A.Pētersone,  

komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1823,82 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti divdesmit trīs euro 82 centi) apmērā, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas 

Kalnu slēpošanas nodaļas audzēkņu dalību FIS Lietuvas sacensībās kalnu 

slēpošanā, kas notiks no 2023. gada 8. oktobra līdz 10.oktobrim Druskininkos, 

Lietuvā, FIS Baltijas kausa 1.posma sacensībās kalnu slēpošanā, kas notiks no 

2023. gada 11. novembra līdz 15.novembrim Druskininkos, Lietuvā un Baltijas 

kausa 1.posma sacensībās kalnu slēpošanā jauniešiem, kas notiks no 2023. gada 

16. novembra līdz 19.novembrim Druskininkos, Lietuvā, no 2023.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā 

un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1823,82 EUR (viens tūkstotis astoņi simti divdesmit trīs 

euro 82 centi) no Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas Sporta 

skolas (9515) budžetu. 

 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  jātnieku sportam 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z.Abzalone 

 



15 

 

Ir saņemts iesniegums no nodibinājuma “DIMANTU PAKAVI”, reģistrācijas Nr. 

40008224333, juridiskā adrese: Jaunatnes iela 3-21, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 500 EUR (pieci simti euro) nodibinājuma audzēkņu mācību-treniņu 

procesa un dalībai sacensībās nodrošināšanai jātnieku sportā. Nodibinājums nodarbojas ar 

Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas jātnieku sportā īstenošanu 

Siguldas novadā. Šobrīd nodarbības apmeklē 4 (četri) Siguldas novadā deklarēti bērni, bet ir 

plānots šajā gadā uzņemt vēl līdz 10 (desmit) bērniem. Licence interešu izglītības programmas 

īstenošanai ir spēkā  līdz 2024.gada 30.jūnijam.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  

Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu 2. pielikumu 2023.gadā plānotais finansējums 

citiem sporta veidiem, kur iekļaujas arī jāšanas sports, kopējais finansējums ir 6750 EUR (seši 

tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro), bet nepārsniedzot 500 EUR (pieci simti euro) vienam 

sporta veidam.  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā 

finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek 

piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 16. 

un 21.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu nodibinājumam “DIMANTU PAKAVI”, reģistrācijas Nr. 

40008224333, juridiskā adrese: Jaunatnes iela 3-21, Sigulda, Siguldas novads, 500 

EUR (pieci simti euro) apmērā nodibinājuma audzēkņu mācību-treniņu procesa un 

dalībai sacensībās nodrošināšanai jātnieku sportā, no 2023.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma citiem sporta veidiem, ar nosacījumu, ka finansējums 

netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība;    

2. noslēgt līgumu ar nodibinājumu “DIMANTU PAKAVI”, reģistrācijas Nr. 

40008224333, juridiskā adrese: Jaunatnes iela 3-21, Sigulda, Siguldas novads, par 

piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;    

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par 

līguma izpildes atbildīgo personu.  

 



16 

 

14.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  karate 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z.Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Vidzemes karate klubs”, reģ. Nr. 40008221553, 

juridiskā adrese: Atpūtas iela 1A-7, Zvejniekciems, Saulkrastu novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 2835 EUR (divi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci euro) apmērā biedrības 

bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas karate mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai, sporta inventāra iegādei, telpu nomai un dalībai sacensībās 2023./2024. gadā. 

Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas 

karate īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu 

licenci, kura ir spēkā līdz 2024.gada 6.decembrim. Saskaņā ar biedrības iesniegto audzēkņu 

sarakstu, tajā darbojas 41 Siguldas novadā deklarēti bērni un jaunieši.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 

2023.gadā plānotais finansējums karate ir 2835 EUR (divi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci 

euro).  

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā 

finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek 

piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2. un 

21.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:   

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Vidzemes karate klubs”, reģ. Nr. 40008221553, 

juridiskā adrese: Atpūtas iela 1A-7, Zvejniekciems, Saulkrastu novads, 2835 EUR 

(divi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci euro) apmērā biedrības bērnu un jauniešu 

interešu izglītības programmas karate mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, 

sporta inventāra iegādei, telpu nomai un dalībai sacensībās 2023./2024. gadā no 

2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma karate, ar nosacījumu, ka finansējums 

netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība;  



17 

 

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Vidzemes karate klubs”, reģ. Nr. 40008221553, 

juridiskā adrese: Atpūtas iela 1A-7, Zvejniekciems, Saulkrastu novads, par 

piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par 

līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

15.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” dalību projektā “No atkritumiem 

uz resursiem” 

Ziņo: Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” vadītāja S. Gerega 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems” (turpmāk tekstā – PII Ezerciems) 2023.gada 

25.aprīlī iesniedza nodibinājumam “Vides Izglītības Fonds” pieteikumu dalībai projektā “No 

atkritumiem uz resursiem” (turpmāk tekstā – Projekts), kas ir daļa no LIFE integrētā projekta 

“Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu 

kā resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014). 

Projekta īstenošanas mērķis - ar mērķtiecīgiem pasākumiem Projekta LIFE Waste to 

Resources IP ietvaros samazināt atkritumu rašanos izglītības iestādē, veicināt resursu 

otrreizēju izmantošanu, pilnveidot atkritumu plūsmas kontroli, samazināt negatīvo ietekmi uz 

vidi un mazināt oglekļa emisijas ekonomikas pēdas nospiedumu. 

Projekta ietvaros tiks: 

1. nodrošināta pirmsskolas pārstāvju (metodiķes Lienes Bērziņas un vadītājas Santas 

Geregas) piedalīšanās Projekta īstenotās mācībās un forumos; 

2. plānotas un iespēju robežās īstenotas izglītības iestādē rīcības, kas samazina iestādē 

radītos atkritumus un vecina sadzīves atkritumu pārstrādi, kā arī sekmē izpratni par aprites 

ekonomiku un saistīto individuālo rīcības maiņu; 

3. nodrošināta bērnu iesaiste pasākumu plānošanā un īstenošanā, kas pievērš uzmanību un 

veicina izpratni par vides aizsardzības pasākumu nozīmi, kā arī plašāku pirmsskolas un 

sabiedrības izpratni par aprites ekonomiku un ar to saistītajiem principiem. 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems” Projekta īstenošanas laikā, lai sasniegtu 

Projektā izvirzītos mērķus, iesaistīsies Projekta organizētajos pasākumos, kuri iedalāmi 

vairākos tematiskajos blokos:  

1. “No atkritumiem uz resursiem”; 

2. “Ilgtspējīgs patēriņš un sociālās inovācijas”; 

3. “Reģionālās ilgtspējas stiprināšana, atkritumu un materiālu pārvalde”; 

4. “Pilns produktu aprites cikls un produktu dizains”. 

Projektu plānots realizēt līdz 2026.gada 30.decembrim. 

Piedaloties projektā un īstenojot aktivitātes, nodibinājums “Vides Izglītības Fonds” 

apņemas segt PII “Ezerciems” aktivitāšu ieviešanas izmaksas (nodrošinot nepieciešamo 

aprīkojumu atkritumu auditu veikšanai, atkritumu samazināšanas vai pārstrādes inventāra 

iegādei, izglītojoši informatīvo pasākumu organizēšanas izmaksas) 600,00 EUR (seši simti 

eiro un 00 centi) apmērā. Tās 100% tiek segtas no Projekta līdzekļiem. Nodibinājums “Vides 

izglītības fonds” organizē PII “Ezerciems” norādīto preču un pakalpojumu iepirkumu, kā arī 

piegādi uz izglītības iestādi. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4. un 22.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. punktu, kā arī, ņemot vērā Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2023.gada 11.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. , 

.§) un Finanšu komitejas 2023.gada 12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr. , .§), atklāti balsojot, 

ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 



18 

 

 

1. atbalstīt PII “Ezerciems” dalību projektā “No atkritumiem uz resursiem”, kas ir daļa 

no LIFE integrētā projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un 

aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE 

Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014); 

2. noteikt PII “Ezerciems” vadītāju Santu Geregu kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldības puses. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par [..] SI iesniegumu  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Izskatot [..] SI (turpmāk – Iesniedzējs) 02.10.2023. vēstuli ar lūgumu Siguldas novada 

pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) sniegt finansiālu atbalstu EUR 2450,00 apmērā ceļojošās 

izstādes “Tie mūžīgie mirkļi” (turpmāk – Izstāde) izveidei, komiteja konstatē:  

1. Iesniedzējs savā vēstulē norāda, ka: 

1.1. Izstādes ideja ir vienuviet parādīt dažādā veidā fiksētos un izjustos dzīves mirkļus, kas 

veicinājuši radīt ļoti daudzveidīga rakstura darbus, bet tos visus vieno viena - dabas 

tematika; 

1.2. Izstādē būs apskatāmi dažādu zivju izbāžņi un mulāžas (gan Latvijas gan svešzemju 

sugas) no makšķernieku kolekcijām, dabas fotogrāfijas ar vizuāli noformētiem 

dzejoļiem, gaismekļi, kas veidoti no dabas materiāliem, dažādi zīmējumi un 

skulptūras, kurām ir vienota – dzīvās dabas tematika.  

1.3. atsevišķā telpas daļā būs ierīkots atpūtas stūris, kurā tiks demonstrēti foto slaidi, kas 

savienojumā ar muzikālo pavadījumu izstādes apmeklētājiem ļaus iejusties izstādes 

atmosfērā un ļaus relaksētā veidā izbaudīt dabas ainavas. Eksponētajās fotogrāfijās 

būs ne vien Latvijas dabas skaistums, bet arī dažādu augu un dzīvās dabas makro 

fotouzņēmumi, kuros ir fiksēti arī interesanti un zinātniski nozīmīgi objekti. Līdz ar 

to izstādei šajā griezumā ir arī dabas izzinoša vērtība; 

1.4. taksidermijas objekti uzskatāmi parādīs profesionālās darbības pieredzi un trofeju 

daudzveidību, jo sabiedrība ir pieradusi redzēt pārsvarā tikai medību trofejas. Izstādes 

apmeklētāji tiks iepazīstināti arī ar taksidermijas iespējām dabas ekspozīciju 

veidošanā; 

1.5. tā kā izstāde sakrīt ar gada tumšāko periodu, gaismas objekti radīs īpašu noskaņu un 

gaisotni arī Valsts svētku un Ziemassvētku gaidīšanas laikā. Fotogrāfijas un dzeja 

mūzikas pavadījumā ļaus izbaudīt Latvijas dabas krāšņumu un baudīt dzeju īpašā 

gaisotnē. Izstādē apskatāmie daudzveidīgie darbi atspoguļos to, cik ļoti dažādos 

veidos var darboties viens cilvēks un, lai arī darbi nepretendē uz profesionālu un 

akadēmisku līmeni, tie iedrošinās arī apmeklētājus, lielus vai mazus, darboties radoši. 

1.6. Izstādes ietvaros regulāri tiks organizētas arī radošās darbnīcas bērniem un 

pieaugušajiem, lai visus aicinātu un iedrošinātu radoši darboties un parādītu, ka idejas 

slēpjas ik uz soļa un katrs dabas objekts var pārtapt mākslas darbā. Darbnīcām būs 

dažādas tēmas atbilstoši izstādes norises laikam – ietverot gan mulāžu veidošanu un 

apgleznošanu, gan valsts svētkus, gan Ziemassvētku tematiku; 

1.7. šī būs izstāde, kurā izstādītos darbus būs iespējams ne tikai baudīt ar acīm, bet daļai 

objektu būs iespēja arī pieskarties, lai izjustu to apjomu, formu un faktūru; 

1.8. izstādi Siguldas novadā plānots veidot kādā no kultūras centra “Siguldas Devons” 

struktūrvienībām. 



19 

 

2. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un 

iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

3. Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(turpmāk – Nolikums) 2.punktam, nolikuma mērķis ir atbalstīt Siguldas novada 

iedzīvotājiem nozīmīgu izglītības un kultūras aktivitāšu īstenošanu Pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentos noteikto uzdevumu izglītības un kultūras jomā izpildei. Savukārt 

Nolikuma 12.1.punkts noteic, ka Atbalsta fonda finansējumu piešķir Siguldas novada 

iedzīvotājiem nozīmīgu, Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem 

uzdevumiem atbilstošu aktivitāšu atbalstam. 

Izvērtējot [..] SI iesniegumu atbilstoši Nolikuma prasībām, ir konstatēts, ka plānotā izstāde 

“Tie mūžīgie mirkļi” sniegs jaunu un nozīmīgu ieguldījumu jaunu iespēju popularizēšanā un 

saglabāšanā un nodrošinās arī Siguldas novada kultūrvēsturiskā mantojuma pieeju plašai 

sabiedrībai, kas nodrošina nemateriālā kultūras mantojuma vērtību, tradīciju, amata prasmju 

pārmantojamību.  

 

UNESCO par nemateriālo kultūras mantojumu atzīst paražas, spēles un mutvārdu 

izpausmes formas, zināšanas un prasmes, kā arī ar tiem saistītus instrumentus, priekšmetus, 

artefaktus un kultūrtelpas, ko kopienas, grupas un, dažos gadījumos, arī indivīdi atzīst par sava 

kultūras mantojuma daļu. Latvijas Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā 2017. 

gadā iekļautas Siguldas spieķa darināšanas prasmes, 2021. gadā Gaujas plostnieku amata 

prasmes un 2022.gadā jostiņsegas darināšanas prasme. Siguldas novada Kultūras attīstības 

stratēģijas 2023.–2028. gadam vidēja termiņa prioritātēs ir noteikts mērķis - saglabāt un attīstīt 

kultūras mantojumu un tradīcijas, kas paredz kultūras mantojuma saglabāšanu un radošu 

izmantošanu, mūsdienīgu interpretāciju un tālāknodošanu dažādām auditorijām. Izstāde 

sākotnēji plānota Rūjienā un pēc tam kā ceļojošā izstāde papildus ar darbnīcām. SI ir vienīgā 

taksidermiste Latvijā, kas veido zivs mulāžas un šajā izstādē apvieno dabas izglītību ar mākslu 

un literatūru.  

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.februāra nolikuma Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda 

finansējuma piešķiršanas nolikums” (prot.Nr.5, 50.§) 5. un 12.1. punktu, atklāti balsojot, par 

– nav, pret – 5 balsis (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, K.Zaļais), atturas – nav, 

komiteja nolemj:  

 

1. atbalstīt [..] SI projektu– izstādes “Tie mūžīgie mirkļi” izveidošanu, piešķirot 

finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis euro 00 centi) apmērā no Izglītības, kultūras 

un jaunatnes lietu atbalsta fonda līdzekļiem;  

2. Siguldas novada kultūras centra direktori Jolantu Borīti sagatavot vēstuli SI. 

 

17.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda 

novadnieks” 

Ziņo: Domes priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis 

 

Siguldas novada pašvaldības domes Apbalvojumu komisija, ņemot vērā iedzīvotāju 

ieteikumus, iesaka izvirzīt pašvaldības apbalvojumam Atzinība nominācijā “Goda 

novadnieks” – Laumu Krastiņu, Karoli Treiju un Ināru Paegli. 



20 

 

Lauma Kastiņa, tautas lietišķo mākslu un studijas “Urga” dalībniece – aktīva 

Mālpils pagasta iedzīvotāja, kultūrvides veidotāja. Laumas darbs Mālpilī saistīts ar tautas 

lietišķo mākslu un studiju “Urga”. Mācoties Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolā aušanu un 

vēlāk Mākslas akadēmijā tekstilmākslu, vienmēr atsaukusies Mālpils aušanas pulciņa vadītājas 

aicinājumam izpalīdzēt gan ar padomu, gan praktisku darbošanos.  

Atgriežoties Mālpilī 1982. gadā, Lauma pārņēma studijas vadību un turpināja to darīt 

līdz pat 2008. gadam. Strādāja arī Mālpils tehnikumā mājturības nodāļā par aušanas skolotāju.  

Tautas māksla vienmēr bijusi Laumas sirdslieta. Viņa apzināja Mālpils amatniekus - 

audējus, adītājus, grozu pinējus un kokapstrādes meistarus un aicināja pievienoties studijai, 

palīdzēja aušanas prasmes apgūt tiem, kas to vēlējās. 2001. gadā Lauma ieguva Lielo folkloras 

gada balvu par novada savdabības aizsardzību un kopšanu. 

Cenšoties iepazīstināt mālpiliešus citu ar citu un parādīt, ko dara tie, kas dzīvo dziļāk 

laukos, Lauma 2006. gadā Mālpilī noorganizēja Maizes dienu. Viņa arī pati cep ļoti garšīgu 

rupjmaizi un tur godā savas Tirzas vecmāmiņas karašu recepti. Ar šo karašiņu cepšanu Lauma 

no 2006. gada piedalās maizes svētkos Āraišos. Vairākkārt bērnudārza bērni viesojušies 

Laumas mājās, lai kopīgi ceptu karašiņas. Lauma vadījusi karašu cepšanas meistarklases 

daudzviet Latvijā un pat Igaunijā. 

Lauma vēl joprojām ļoti aktīvi darbojas TLMS “Urga”. Viņa bija viena no projekta “Ja 

vēlies salāpīt pasauli, sāc lāpīt savas zeķes!” (Latvijas Mākslas akadēmijas studentu un 

Siguldas novada amatnieku kopīgi veidots stends starptautiskajai Milānas dizaina mesei 2022. 

gadā) dalībniecēm.  Vēl vairāk - viņa bija šī projekta dvēsele. Lauma piedalās gan vietēja 

mēroga, gan republikas mēroga izstādēs (šogad XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu svētku un 

XVII Deju svētku laikā lietišķās mākslas izstādē “Mēs” piedalījās ar 2 lakatiem un 1 segu).  

Lauma aktīvi darbojas invalīdu un viņu atbalstītāju biedrībā “Notici sev!”. Viņa māca 

biedrības dalībniekiem aust.  

Lauma aktīvi iesaistās Mālpils pagasta kultūras dzīvē, apmeklē pasākumus, izstādes, 

piedalās talkās, viņai vienmēr svarīgi ir bijusi vide, kurā viņa dzīvo, tāpēc aktīvi iesaistās tās 

pilnveidošanā. 

Karolis Treija, “Ārijas stādaudzētava” īpašnieks – aktīvs Lēdurgas pagasta 

iedzīvotājs, kas regulāri iesaistās pagasta kultūras dzīves īstenošanā, kultūrvides 

pilnveidošanā. Karolis Treija daudzus savus mūža gadus, no 1982.gada līdz 2002.gadam, 

vadīja Lēdurgas kultūras namu, šajā laikā Lēdurgas kultūras namā notika ne tikai kultūras 

pasākumi vietējai kopienai, bet arī starptautiski un Latvijas mēroga pasākumi, piemēram,  

starptautiskie sporta deju konkursi, mākslas plenēri. Karolis  Treijs ir viens no Lēdurgas 

Mākslu skolas dibinātājiem un iniciators Lēdurgas TV izveidei.  

No 2005.gada līdz 2015,gadam Karolis Treijs bija Lēdurgas Dendroparka 

apsaimniekotājs. Viņš ļoti lielu darbu ieguldīja dendroparka saglabāšanā, kopšanā, 

dendroparka popularizēšanā, piedaloties Baltour izstādēs. Karoļa Treija darbības laikā 

Lēdurgas Dendroparks kļuva zināms visā Latvijā, tika izstrādāti un tūristiem piedāvāti dažādi 

maršruti, lai tūrists varētu visu dienu pavadīt novadā, piemēram, “Vienas dienas maršruts 

Vidzemē”. 

Treijs sadarbībā ar Bērnu Vides skolu ir izstrādājis Vides izglītības kursu programmu.  

Šobrīd Karolis Treijs ir “Ārijas stādaudzētava” īpašnieks, kas aktīvi atbalsta dažādas 

radošās iedzīvotāju idejas, gan ar savu darbu idejas īstenojot, gan sniedzot savu viedo padomu, 

gan aktīvi piedaloties vietējās kopienas pasākumos.  

Karolis Treijs ir folkloras kopas “Putni” un vīru vokālā ansambļa dalībnieks.  

Karolis Treijs lielāko sava mūža daļu ir veltījis Lēdurgas pagasta attīstībai, kultūrvides 

veidošanai un attīstībai Lēdurgas pagastā. 

Ināra Paegle, Allažu pamatskolas skolotāja, Inčukalna Tautas nama deju kolektīvu 

“Virši”, “LG Virši”, “Runči un kaķes”, lielu ieguldījumu devusi izglītības un kultūras 

dzīves attīstībā Siguldas novadā. Ināra Paegle pēc Rīgas Pedagoģiskās skolas absolvēšanas 



21 

 

visu mūžu strādājusi izglītības nozarē Siguldas novadā – strādājot par audzinātāju Siguldas 

pirmsskolas izglītības iestādē “Ābelīte”, pēc tam kopā ar vadītāju Laivu Marutu izveidoja 

pirmsskolas izglītības iestādi “Avotiņš” Allažos un tajā daudzus gadus strādāja par 

pirmsskolas metodiķi, tad milzīgu darbu jaunās allažnieku paaudzes izglītošanā ieguldījusi 

strādādama Allažu pamatskolā gan kā sākumskolas skolotāja, gan direktores vietniece 

audzināšanas darbā. Ināra Paegle ir daudzu pasākumu organizatore Allažu pagasta 

iedzīvotājiem, aktīvi un regulāri iesaistās kultūras dzīves veidošanā Allažu pagastā. Vairāki 

Ināras Paegles iniciētie pasākumi Allažu pagastā ir kļuvuši par allažnieku tradīciju, piemēram, 

Lāpu gājiens Lāčplēša dienā. Ilgus gadus dziedājusi ansamblī "Liepavots", Inčukalna un 

Allažu jauktajā korī "Mežābele" un spēlējusi daudzas lomas amatierteātrī "Aka", iepriecinot 

novadniekus. Ināra Paegle daudzus gadus ir koncertmeistare Inčukalna tautisko deju 

kolektīviem "Virši", “LG Virši” un "Runči un kaķes" – kā kolektīvu dalībnieki saka – mūsu 

kolektīvu “stiprais balsts”. Ināra vienmēr ir aktīvs atbalsts kaimiņiem - pensionāriem, gan 

gatavojot pusdienas, gan organizējot Baltā galdauta svētkus, gan atvedot zāles no aptiekas un 

vienkārši esot interesants sarunas biedrs. Ināras Paegles humors un neizsīkstošā enerģija spēj 

aizraut ikvienu, iedvesmot jauniem izaicinājumiem. Viņa ir spēcīga personība, kas spēj 

ieklausīties un saprast citus cilvēkus, kas cenšas citiem palīdzēt. Kolēģi Ināru Paegli uzskata 

par zinošu, erudītu, daudzpusīgu un dzīvesgudru pedagogu.  

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas kārtību nosaka Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikums Nr.69/2021 “Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk−Nolikums). Saskaņā ar Nolikuma 9.punktu 

pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai 

par īpašiem nopelniem Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, 

sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms 

gan atsevišķs izcils darbs, gan ilgstoša priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. Nolikuma 

12.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldības domes komiteju izvirzītos apbalvojuma 

saņēmējus apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu 

10.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

Nr.69/2021 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 9., 10. un 11. punktu, kā 

arī ņemot vērā Apbalvojumu komisijas 2022.gada 9.oktobra sēdes lēmumu (prot. Nr.1, 2.§), 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējus 

2023.gadā nominācijā “Goda novadnieks”: 

1.1. Laumu Krastiņu par aktīvu iesaisti Mālpils pagasta sabiedriskajā dzīvē, 

atbalstu vietējai kopienai, ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Mālpils pagasta 

kultūrvides pilnveidošanā, tautas lietišķās mākslas attīstībā; 

1.2. Karoli Treiju par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Lēdurgas dendroparka 

attīstībā, aktīvu iesaisti Mālpils pagasta sabiedriskajā dzīvē un Lēdurgas 

pagasta kultūrvides pilnveidošanā; 

1.3. Ināru Paegli par nozīmīgu un ilggadēju ieguldījumu Allažu pamatskolas 

darbā, Siguldas novada izglītības un kultūras nozares attīstībā, kultūrvides 

pilnveidošanā un sabiedrības izglītošanā. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

18.§ 

Par līdzfinansējuma maksas apstiprināšanu Krimuldas Mūzikas un mākslas 

skolas interešu izglītības nodarbībām  



22 

 

 

Jautājums netiek izskatīts. 

 

19.§ 

Par atbalstu Siguldas novada iedzīvotājas dalībai starptautiskajās deju sacensībās  

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S.Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada 31.augustā ir saņemts Siguldas novada 

Inčukalna pagasta iedzīvotājas LV iesniegums ar lūgumu piešķirt finanšu līdzekļus viņas 

meitai, LV, kura deklarēta Siguldas novadā un dejo biedrībā “Deju grupa “Borns To Dance”, 

lai piedalītos starptautiskajās sacensībās “Gold Worlds championship 2023” Šveicē, 

Kreuzlige.  

Starptautiskās sacensības notiks laikā no 2023.gada 30.novembra līdz 3.decembrim.  
Plānotie izdevumi atbilstoši tāmei ir 620,97 EUR. 

Nr Izdevumu apraksts Plānotā summa (EUR) 

1. Lidmašīnas biļetes: Rīga-Cīrihe-Rīga 190,97 EUR  

2. Dzīvošanas izdevumi- viesnīca 190,00 EUR  

3. Dalības maksa sacensībās 240,00 EUR  

 KOPĀ 620,97 EUR 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) 12.1 punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt LV dalību starptautiskajās sacensībās “Gold Worlds championship 2023” 

Šveicē, Kreuzlige, laikā no 2023.gada 30.novembra līdz 3. decembrim , piešķirot 

finanšu līdzekļus līdz 620.97 EUR (seši simti divdesmit eiro 97 centi) apmērā 

transporta, dzīvošanas izdevumiem un dalības maksai; 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt 

izdevumu apmaksu no budžeta struktūrvienības 8610 līdzekļiem, pamatojoties uz 

iesniegtajiem izdevumus attaisnojošajiem dokumentiem, kuros ir norāde par 

atbalsta saņēmēju; 

3. noteikt atbildīgo darbinieku par lēmuma izpildi – Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Izglītības pārvaldes speciālisti Aretu Raudzepu. 

 

20.§ 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2024.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

(turpmāk – Nolikums) 7. un 8. punktu, Siguldas novada Kultūras centrs katru gadu pirms 

konkursa (turpmāk – Konkurss) izsludināšanas saskaņo ar Siguldas novada pašvaldības domes 

(turpmāk – Dome) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteju Konkursā prioritāri 

atbalstāmās aktivitātes un iesniedz tās apstiprināšanai Domē. Savukārt Dome, pēc Konkursā 

prioritāri atbalstāmo aktivitāšu apstiprināšanas, pieņem lēmumu par Konkursa izsludināšanu.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

10.panta pirmo daļu un Domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas novada kultūras un 



23 

 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 7. un 8. punktu atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele,A.Pētersone, K.Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2024.gada prioritātēm noteikt:  

1.1. Jaunu izglītojošu un ar kultūras daudzveidīgām izpausmēm saistītu produktu 

radīšana bērnu un jauniešu auditorijai Siguldas novada piederības 

stiprināšanai; 

1.2. Siguldas novada kultūrvidei un dabai atbilstošas, informatīvi izglītojošas un 

ar vides ilgtspēju saistītas aktivitātes; 

1.3. kultūras mantojuma saglabāšana un radoša izmantošana, mūsdienīga 

interpretācija un tālāknodošana dažādām mērķauditorijām; 

1.4. ar inovatīvu literatūras iepazīšanas pieredzi un lasītpatikas veicināšanu 

saistītas aktivitātes dažāda vecuma mērķauditorijām; 

1.5. kultūras pieejamību veicinoši, specifiskām mērķauditorijas grupām (dažādu 

nacionalitāšu sabiedrības grupas, seniori, cilvēki ar īpašām vajadzībām u.tml.) 

mērķēti pasākumi. 

2. līdz 15.novembrim izsludināt pieteikšanos Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursam, nosakot pieteikšanās termiņu līdz 

2023.gada 15.decembrim;  

3. ieplānot Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursam pieejamos budžeta līdzekļus 2024.gadam 55 000 EUR apmērā. 

4. Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borītei uz nākošo Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta komitejas sēdi sagatavot atskaiti par realizētajiem projektiem. 

 

21.§ 

Par atbalsta sniegšanu Siguldas novada Kultūras centra sieviešu kora “Teiksma” 

dalībai Prāgas Adventes koru festivālā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

2023. gada 25. septembrī Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta Borīte 

saņēmusi sieviešu kora “Teiksma” diriģentes Maijas Feldmanes iesniegumu ar lūgumu 

atbalstīt kora dalību Starptautiskā Adventes koru festivālā Prāgā, Čehijā, kas notiks no 7. līdz 

10. decembrim, sedzot ceļa un dalības izdevumus 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Domes) 2023.gada 16. februāra 

sēdes lēmumu apstiprināto iekšējo noteikumu Nr. 2/2003 par “Par Siguldas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to 

vadītāju un speciālistu darba samaksu” (turpmāk – Noteikumi) 4. punktu, Pašvaldība piešķir 

finansējumu Pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu (turpmāk – kolektīvs) darbības 

nodrošināšanai, tostarp veicinot kultūras sakaru attīstību un Siguldas novada amatiermākslas 

popularizēšanu Latvijā un pasaulē. Saskaņā ar Noteikumu 29. punktu, finansējums kolektīva 

darbības nodrošināšanai atbilstoši kolektīva noteiktajai kategorijai saskaņā ar Noteikumu 5. 

pielikumu, pamatojoties uz kolektīva vadītāja iesniegto finanšu pieprasījumu kolektīva 

darbības nodrošināšanai nākamajā sezonā, piešķir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

saskaņā ar apstiprināto Siguldas novada Kultūras centra budžetu attiecīgajā budžeta gadā. 

Noteikumu 35. punkts nosaka, ka izvērtējot atbalstāmo kolektīva dalību starptautiskā 

pasākumā, tiek ņemts vērā festivāla, konkursa vai izstādes mērogs un nozīmība, kolektīva 

līdzšinējās dalības intensitāte starptautiskos pasākumos. Lēmumu par atbalstāmo kolektīva 

dalību starptautiskā pasākumā atbilstoši plānotajam budžetam virza Siguldas novada Kultūras 

centra direktors un pieņem Pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja.   



24 

 

Sieviešu koris “Teiksma” 2023. gada 28. oktobrī svin kolektīva pastāvēšanas 45 gadu 

jubileju un ne vien aktīvi iesaistās novada kultūras dzīvē, piedaloties dažādos kultūras 

pasākumos, bet arī iepriecina klausītājus ar augstvērtīgu skanējumu un daudzveidīgu 

repertuāru. Tas atzinīgi novērtēts arī profesionāļu vidū – Latvijas Nacionālā Kultūras centra 

organizētajā koru skatē sieviešu koris “Teiksma” ieguvis I. pakāpi, saņemot 40.78 punktus. 

Saskaņā ar Noteikumiem izvērtējot Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas 

kolektīvu darbību 2022. / 2023. gada sezonā, koris “Teiksma” atzīts par 2. kategorijas 

kolektīvu, kas saskaņā ar Noteikumu 5. pielikumu var pretendēt uz pašvaldības atbalstu dalībai 

starptautiskos konkursos līdz 100 EUR apmērā vienam dalībniekam. Saskaņā ar diriģentes 

Maijas Feldmanes iesniegumu, pašvaldības līdzfinansējums tiek lūgts 26 kora dalībnieku 

dalībai konkursā, kopējā līdzfinansējumam nepieciešamā summa ir 2 600,00 ( divi tūkstoši 

seši simts eiro) EUR. 

Ņemot vērā kora “Teiksma” sniegumu un nozīmi Siguldas novada Kultūras dzīvē, Siguldas 

novada Kultūras centrs lūdz atļauju atbalstīt kora “Teiksma” dalību Starptautiskā Adventes 

koru festivālā Prāgā, Čehijā no 7.-10.decembrim, novirzot šim mērķim 2600,00 (divi tūkstoši 

seši simti eiro) EUR no amatiermākslas darbības finansēšanai atvēlētajiem budžeta līdzekļiem, 

lai daļēji segtu nepieciešamās aviotransporta izmaksas.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 19.apakšpunktu un 2023.gada 16. februāra sēdes lēmumu 

apstiprināto iekšējo noteikumu Nr. 2/2003 par “Par Siguldas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un 

speciālistu darba samaksu” 29. un 35. punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais), pret – 1 balss (A.Pētersone), atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sieviešu kora “Teiksma” dalību Starptautiskā Adventes koru festivālā Prāgā, 

Čehijā, piešķirot un novirzot šim mērķim 2600,00 (divi tūkstoši seši simti eiro) EUR 

no amatiermākslas darbības finansēšanai atvēlētajiem budžeta līdzekļiem, tādējādi 

daļēji sedzot nepieciešamās aviotransporta izmaksas. 

2. Noteikt Siguldas novada Kultūras centra direktores vietnieci amatiermākslas 

kolektīvu darbā Zandu Dūdiņu-Spoģi par atbildīgo pašvaldības piešķirtā finansējuma 

izlietošanā. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.40 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                                                     L. Kumskis 

Protokolētāja:                                           D. Liepiņa 


